TALADRO DE PERCUSION METABO SBE 650

meiabo

El SBE 650 es muy versatil sirve para trabajos en ladrillos y
otros materiales fragiles o de montaje. Con el impactador
apagado es Util para trabajar metales y madera. La
Electrénica Vario permite trabajar con revoluciones
adecuadas al material. Botén giratorio para ajustar la
velocidad. El eje tiene un mandril hexagonal de ¥ de
pulgada tipico de las broca, lo que permite trabajar sin un
mandril y tener una maquina mas corta, accede a lugares
que otros no lo logran. Funcién cambio de sentido de
rotacién, permite el uso del taladro para atornillar o
desatornillar. Los accesorios puedan montarse
directamente en el zécalo hexagonal en el eje.

ESPECIFICACIONES TECNICAS

Potencia absorbida
Potencia entregada
Torque max.

@ de perf. en mamposteria

@ de perforacién en
hormigén
@ de perforacion en acero

@ de perforacién en
madera blanda
Revoluciones marcha en
vacio

Revoluciones carga
nominal

Marchas

Didmetro de cuello de
sujecion

Capacidad de porta brocas
Husillo porta brocas con
hexagono interior

Rosca de husillo porta
brocas

Peso

Longitud del cable

650 W
320 W

9 Nm
16 mm

14 mm

13 mm

30 mm

2800 rpm

1500 rpm

1

43 mm

1,5-13 mm

0.25 pulgada

1/2 - 20 UNF

1.8 Kg
2.5m



