TALADRO DE PERCUSIÓN METABO SBE 650

metabo



El SBE 650 es muy versátil sirve para trabajos en ladrillos y otros materiales frágiles o de montaje. Con el impactador apagado es útil para trabajar metales y madera. La Electrónica Vario permite trabajar con revoluciones adecuadas al material. Botón giratorio para ajustar la velocidad. El eje tiene un mandril hexagonal de ¼ de pulgada típico de las broca, lo que permite trabajar sin un mandril y tener una máquina más corta, accede a lugares que otros no lo logran. Función cambio de sentido de rotación, permite el uso del taladro para atornillar o desatornillar. Los accesorios puedan montarse directamente en el zócalo hexagonal en el eje.

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Potencia absorbida	650 W
Potencia entregada	320 W
Torque máx.	9 Nm
Ø de perf. en mampostería	16 mm
Ø de perforación en hormigón	14 mm
Ø de perforación en acero	13 mm
Ø de perforación en madera blanda	30 mm
Revoluciones marcha en vacío	2800 rpm
Revoluciones carga nominal	1500 rpm
Marchas	1
Diámetro de cuello de sujeción	43 mm
Capacidad de porta brocas	1,5-13 mm
Husillo porta brocas con hexágono interior	0.25 pulgada
Rosca de husillo porta brocas	1/2 - 20 UNF
Peso	1.8 Kg
Longitud del cable	2.5 m